
АДМИНИСТРАЦИЯ  СТАРОЮРЬЕВСКОГО  РАЙОНА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 06.03.2017                                с.Староюрьево                                   № 87 

 

Об утверждении норматива обеспечения потребности населения в услугах 

пассажирского транспорта по муниципальным маршрутам  

  

                    В целях обеспечения стабильного транспортного обслуживания 

населения, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003  №131- ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации»,  Федерального закона от 13.07.2015 №220-ФЗ «Об организации 

регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и 

городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации о 

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации», Закона Тамбовской области от 23 декабря 2016 №41-З «Об 

отдельных вопросах, связанных с организацией транспортного обслуживания 

населения в Тамбовской области»,  администрация  Староюрьевского  района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1.Утвердить норматив  обеспечения потребности населения в услугах 

пассажирского  транспорта по муниципальным маршрутам, согласно 

приложению. 

2.Настоящее постановление применяется к правоотношениям 

возникшим с 01.01.2017 года.  

3.Разместить (опубликовать) настоящее постановление на 

информационно-новостном портале региональных средств массовой 

информации Тамбовской области (www.top68.ru). 

         4.Контроль за выполнением данного постановления возложить на 

заместителя главы администрации района В.А.Кобзева. 
 

 

 

Глава района                                                                                      С.А.Чиркин 

 

 

 

 

 

 

http://www.top68.ru/


Приложение  

                                                                                                           УТВЕРЖДЕН   

                                                                 постановлением администрации района 

                                                           от  06.03.2017  № 87 

 

Норматив обеспечения потребности населения в услугах пассажирского 

транспорта по муниципальным маршрутам.  

 

                                                                                                                Таблица №1 

Минимальная обеспеченность населения услугами пассажирского транспорта  

по муниципальным маршрутам Староюрьевского  района  

 

 
№ 

п/п 

Критерии Значение показателя 

1. До 500 человек Не менее 1 день в неделю по 2 оборотных рейса 

 

2. От 500 до 1500 

человек  

Не менее 3 дня в неделю по 2 оборотных рейса 

3.  Свыше 1500 

человек  

Не менее 5  раз в неделю по 2 оборотных рейса 

 

                                                                                                               Таблица №2  

Минимальное количество объектов транспортной инфраструктуры  

для обслуживания населения  Староюрьевского района пассажирским 

транспортом общего пользования              

 

Наименование показателя Значение показателя, ед. 

Наличие автостанции (автовокзала) в 

муниципальном образовании 

                   1 

 

 

 

Таблица№3  

Территориальная доступность услуг пассажирского транспорта по 

муниципальным маршрутам 

 

Наименование показателя Значение показателя, км 

Кратчайшее расстояние от 

населенного пункта до трассы 

ближайшего маршрута  

Не более 3 

 


